
 

 

 

 

 

 
Finansdepartementet 
Skatte- och tullavdelningen 
Regeringskansliet 
103 33 STOCKHOLM 

Promemorian Slopad skattereduktion för gåvor 
Trossamfundet Svenska kyrkan (Svenska kyrkan) har av Finansdepartementet inbjudits att lämna 
synpunkter på promemorian Slopad skattereduktion för gåvor och vill med anledning härav anföra 
följande. 

Svenska kyrkan avstyrker promemorians förslag.  

Svenska kyrkan har varit en godkänd gåvomottagare sedan år 2012 och har under dessa dryga tre år 
sett ett ökat givande. Detta gäller inte endast det faktum att det tillkommit många nya givare utan även 
att de belopp som givare skänker har ökat. Det är Svenska kyrkans mening att systemet med 
skattereduktion för gåvor på ett positivt sätt bidragit till att öka givandet till den sociala 
hjälpverksamhet som Svenska kyrkan bedriver inom ramen för den internationella verksamheten.  

Svenska kyrkan känner en oro för att ett avskaffande av avdragsrätten kan innebära att antalet gåvor 
kommer att minska, liksom gåvornas storlek. Färre antal gåvor och gåvor på lägre belopp kommer att 
slå hårdast mot de mest utsatta individerna i de områden där Svenska kyrkan verkar. 

Med tanke på den korta tidsperiod som systemet med skattereduktion för gåvor varit i bruk anser 
Svenska kyrkan att det finns svårigheter i att genomföra en analys av systemet och dess effekter i sin 
helhet. Svenska kyrkan anser att det vore en fördel om systemet utvärderades med en längre tidsperiod 
som underlag.  

Det är Svenska kyrkans mening att detta kortsiktiga förfarandesätt står i strid med regeringens 
ambition om ett stärkt och självständigt civilsamhälle och försämrar förutsättningarna för den 
verksamhet som bedrivs av godkända gåvomottagare.  

Av  utredningen SOU 2009:59, som ligger till grund för införandet av reglerna, framgår att avdragsrätt 
för gåvor är ett utbrett system även internationellt, såväl inom EU som i våra nordiska grannländer.  

Mot bakgrund av vad som anförts ovan ställer sig Svenska kyrkan sammantaget kritisk till att 
systemet avskaffas. 

Uppsala den 18 mars 2015 

På kyrkostyrelsens vägnar, 

 
Antje Jackelén  Ola Hägglund 
Ärkebiskop, ordförande  Ekonomi- och Finanschef 
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